
 

Datum:  29.9.2023 
Naše značka: oznámení, 28.1.2020 

 
Ombudsman 

Veřejný ochránce práv  
Údolní 39 

BRNO 
 

Poslední značka: KVOP-26348/2022, dopis datum: 20.dubna 2022 
 

 
 
 

Vážený pane, vážená paní, 
 

ŽÁDOST O INFORMACI 
 

 
Stručně k již proběhlé korespondenci: 

 
V roce 2012 jsem podal Oznámení o změně užívání stavby dočasné na stavbu 

trvalou. Stavební úřad v Berouně, dále Beroun, změnu v roce 2013 zakázal 
kvůli komunikaci popsané v Územním plánu. Kraj zákaz potvrdil.  Žádná taková 

komunikace nebyla postavená a Beroun mi v roce 2017 napsal, že žádná 
komunikace do roku 2012 postavena být nemohla, protože Územní plán to 
neumožňoval. 

 
V roce 2017 byl vydán nový Územní plán. V roce 2019 jsem podal Oznámení 

o změně užívání stavby dočasné na stavbu trvalou. Beroun celý rok nic neudělal. 
Oznámení jsem na konci roku zrušil. 

 
V lednu 2020, na radu právníka, jsem podal Oznámení o změně užívání stavby 

dočasné na stavbu trvalou. Beroun změnu zakázal. Sředočeský kraj, dále Kraj, 
zákaz zrušil s tím, že důvody zákazu nejsou relevantní  a ať Beroun pokračuje 

v řízení. 
 

Beroun pokračoval a změnu zase zakázal tentokrát s tím , že je v rozporu 
s Územním plánem. Kraj zákaz zrušil s  tím, že změna je v souladu s Územním 

plánem, ať Beroun pokračuje v řízení. 
 



Beroun pokračoval v řízení a změnu zakázal teď na základě  nesouhlasných 

závazných ministerstva dopravy. Kraj, než rozhodl, si nechal stanoviska potvrdit 
rozkladovou komisí ministerstva dopravy.  Rozkladová komise po půl roce, až 

když jsem podal podnět policii v Praze na Zneužívání pravomoci veřejného 
činitele, §158, rozhodla stanoviska za nezákonná a Kraj rozhodnutí zrušil a 

vrátil do Berouna k dalšímu řízení. 
 

Dotaz: 
Kolikrát se tato šaráda smí/má/může/bude opakovat ve smyslu Beroun 

rozhodne Kraj zruší, Beroun rozhodne Kraj zruší, Beroun rozhodne Kraj 
zruší, atd? 

 
V případě, že Ombudsman tuto informaci poskytnout nemůže, žádám jej, aby mi 

dal vědět, kdo tak učiní. 
 
Srdečně 

 
Naše značka: oznámení 28.1.2020 
 




